[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05 апреля 2012                                                                                                  № 763

Программа основных мероприятий,
посвященных 50-летнему

юбилею города Югорска

В связи с подготовкой и празднованием 50-летнего юбилея города Югорска, Дня работников нефтяной и газовой промышленности,  в целях сохранения культурного наследия и культурных традиций города Югорска:
1. Утвердить программу основных мероприятий, посвященных 50-летнему юбилею города Югорска (приложение).
2. Ответственным за проведение мероприятий обеспечить выполнение мероприятий согласно программе.

3. Управлению информационной политики администрации города Югорска                              (Г.Р. Аристова) обеспечить освещение в средствах массовой информации программы основных мероприятий, посвященных  50-летнему юбилею города Югорска, Дню работников нефтяной и газовой промышленности.
4. Управлению культуры администрации города Югорска (Н.Н. Нестерова) разместить  постановление на официальном сайте администрации города Югорска.

5.Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Югорска Т.И. Долгодворову.
Исполняющий обязанности

главы администрации

города Югорска                                                                                                                   С.Д. Голин

Приложение

к постановлению

администрации города Югорска

от 05 апреля 2012 № 763
Программа основных мероприятий,

посвященных 50-летнему юбилею

города Югорска

	№ п/п
	Мероприятие
	Место проведения
	Дата
	Исполнители

	Соревнования среди работников коллективов физической культуры предприятий и учреждений города
	-
	В течение года
	Управление по физической культуре, спорту, работе с детьми и молодежью

МБУ ФСК «Юность», КСК «НОРД» ООО «Газпром трансгаз Югорск»
(по согласованию)

	Турниры по различным видам спорта на территории города Югорска
	-
	В течение года
	Управление по физической культуре, спорту, работе с детьми и молодежью

МБУ ФСК «Юность», КСК «НОРД» ООО «Газпром трансгаз Югорск»
(по согласованию)

	Выставка «С любовью к искусству»
	Музей истории и этнографии
	27, 28 января
	Управление культуры

МБОУ ДОД «ДХШ»

	Открытие нового здания централизованной библиотечной системы
	ул. Механизаторов, д.6
	02 февраля
	Управление культуры

МБУ «ЦБС г. Югорска»

	Х Региональный конкурс изобразительного искусства «Улыбки Севера»
	Детская художественная школа
	Февраль
	Управление культуры

МБОУ ДОД «ДХШ»

	Выставка «Служа закону, служим народу» (об истории органов внутренних дел)
	Музей истории и этнографии
	10 февраля

18 марта
	Управление культуры

МБУ «Музей истории и этнографии»

	Кинопраздник - Акция «Всей семьей в кино»
	Центр культуры «Югра-презент»
	Февраль

Июнь

 27 августа

Декабрь
	Управление культуры

МАУ «ЦК «Югра – презент»

	Гастроли звезд Российской и зарубежной эстрады
	ККЗ КСК «НОРД»
	Февраль - сентябрь
	КСК «НОРД» ООО «Газпром трансгаз Югорск»
(по согласованию)

	Открытый Чемпионат г. Югорска по шахматам
	-
	Февраль- апрель
	КСК «НОРД» ООО «Газпром трансгаз Югорск» (по согласованию), Управление по физической культуре, спорту, работе с детьми и молодежью

	Первенство г. Югорска по волейболу
	-
	Февраль- май
	КСК «НОРД» ООО «Газпром трансгаз Югорск» (по согласованию), Управление по физической культуре, спорту, работе с детьми и молодежью

	Соревнования по лыжным гонкам (дети, взрослые)
	-
	Февраль- март
	КСК «НОРД» ООО «Газпром трансгаз Югорск» (по согласованию), Управление по физической культуре, спорту, работе с детьми и молодежью

	Концертная программа духового оркестра «Праздничный букет для самых дорогих»
	Центр культуры «Югра-презент»
	Март
	Управление культуры

МАУ «ЦК «Югра – презент»

	Фестиваль семейного творчества «Воспитываем маленького гения»
	Центр культуры «Югра-презент»
	Апрель
	Управление образования

	Премьера спектакля Югорского художественного театра «Жара»
	Центр культуры «Югра-презент»
	Март
	Управление культуры

МАУ «ЦК «Югра – презент»

	Акция «Юбилейный флаг Югорска»
	-
	Март - август
	Управление культуры

МБОУ ДОД «ДХШ»

	Конкурс слоганов «Читаю - живу»
	Централизованная библиотечная система
	Апрель
	Управление культуры

МБУ «ЦБС г.Югорска»

	Фестиваль самодеятельного творчества работников образовательных учреждений «Весенняя капель»
	Центр культуры «Югра-презент»
	Апрель
	Управление образования

	Фестиваль художественного чтения «Живое слово»
	Централизованная библиотечная система
	Апрель
	Управление культуры

МБУ «ЦБС г. Югорска»

	Презентация «Волшебный мир кино или Синема - шоу»
	Учреждение культуры «МиГ»
	Апрель
	Управление культуры

МБУК «МиГ»

	Праздничная юбилейная программа театра кукол «Чародеи»: «Волшебник изумрудного города»
	Центр культуры «Югра-презент»
	Апрель
	Управление культуры

МАУ «ЦК «Югра – презент»

	Городской открытый конкурс изобразительного искусства «С днем рождения, Югорск»
	Детская художественная школа
	Апрель
	Управление культуры

МБОУ ДОД «ДХШ»

	«Поверь в мечту» - праздник танца
	Центр культуры «Югра-презент»
	Апрель
	Управление культуры

МАУ «ЦК «Югра – презент»

	Тематическая праздничная программа в городском клубе пенсионеров «Добрые встречи»
	ККЗ КСК «НОРД»
	Апрель
	КСК «НОРД» ООО «Газпром трансгаз Югорск»
(по согласованию)

	Круглый стол с представителями общества офицеров запаса «Взлет»
	МБОУ «СОШ №4»
	Апрель
	Управление образования

МБОУ «СОШ №4»

	Городской фестиваль декоративно-прикладного творчества «Визитная карточка»: «Этнический костюм»
	Музей истории и этнографии
	12 мая
	Управление культуры

МБУ «Музей истории и этнографии»

	Фестиваль самодеятельного художественного творчества трудовых коллективов города «Юбилею посвящаем»
	Центр культуры «Югра-презент»
	Май
	Управление культуры

МАУ «ЦК «Югра – презент»

	Праздничная юбилейная танцевальная программа «Югра - дэнс»
	Центр культуры «Югра-презент»
	Май
	Управление культуры

МАУ «ЦК «Югра – презент»

	Творческий конкурс юных талантов «Югорская звездочка»
	Центр культуры «Югра-презент»
	Май
	Управление культуры

МАУ «ЦК «Югра – презент»

	«Ночь в музее» - музейный праздник

	18 Мая
	Управление культуры

МБУ «Музей истории и этнографии»

	Дни славянской письменности и культуры «Писатели, поэты Югорска и о Югорске»
	Централизованная библиотечная система
	Май
	Управление культуры

МБУ «ЦБС г.Югорска»

	Праздничная концертная программа танцевального коллектива «Рондо»
	Центр культуры «Югра-презент»
	Май
	Управление культуры

МАУ «ЦК «Югра – презент»

	Музыкальный марафон «Посвящение городу»
	Детская школа искусств
	Май
	Управление образования

МБУ ДОД «ДШИ г.Югорска»

	Городская выставка «Хобби горожан»
	МБОУ ДОД СЮН «Амарант»
	Май
	Управление образования

МБОУ ДОД СЮН «Амарант»

	Тематическая выставка работ воспитанников художественной студии руководителя Р.Р. Ярмиева
	Холл 2-го этажа центра «НОРД»
	Май
	КСК «НОРД» ООО «Газпром трансгаз Югорск»
(по согласованию)

	Тематический концерт самодеятельных творческих коллективов и исполнителей центра «НОРД»
	ККЗ  КСК «НОРД»
	Май
	КСК «НОРД» ООО «Газпром трансгаз Югорск»
(по согласованию)

	Открытая детская Спартакиада, посвященная 50-летию города Югорска
	-
	Август - Сентябрь
	Управление по физической культуре, спорту, работе с детьми и молодежью

МБУ ДОД ДЮСШ «Смена»

	Уличный фестиваль, посвященный Дню города «Открытое небо. Музыка на ступенях»

	Август
	Управление культуры

МАУ «ЦК «Югра – презент»

	Концерт инструментальной музыки
	Центр культуры «Югра-презент»
	27 августа

	Концерт вокальных коллективов и исполнителей

	28 августа

	Хореографический концерт

	29 августа

	Бал прессы
	Центр культуры «Югра-презент»
	17 августа
	Управление информационной политики администрации г. Югорска

 МУП «Югорский информационно-издательский центр»

Югорский Вестник

	Югорская ярмарка, ярмарка ремесел «Город Мастеров», ярмарка - выставка «Осенний марафон»
	Парк культуры и отдыха «Аттракцион»
	18 августа
	Управление культуры

МБУК «МиГ»

МБУ «Музей истории и этнографии»

	Дог — шоу «Я и моя собака»
	Парк культуры и отдыха «Аттракцион»
	25 августа
	Управление культуры

МБУК «МиГ»

	Показательные выступления конноспортивного клуба «Аллюр»
	Парк культуры и отдыха «Аттракцион»
	Август
	МБУ «Центр досуга»

	Вечер встречи «От всей души»

	Центр культуры «Югра-презент»
	31 августа
	Управление культуры

МАУ «ЦК «Югра – презент»

	День города
	Парк культуры и отдыха «Аттракцион»
	1 сентября

	Программа в парке для детей «С юбилеем, любимый город»

	Торжественное собрание
	Центр культуры «Югра-презент»

	Карнавал «Самый карнавальный карнавал! Кто во что горазд или карнавалы мира»
	Центральные улицы города

	Праздничная вечерняя программа «С любовью к Югорску»
	Парк культуры и отдыха «Аттракцион»

	Выставка «История карнавала»
	Музей истории и этнографии
	Август-сентябрь
	Управление культуры

МБУ «Музей истории и этнографии»

	Открытое первенство города по пейнтболу
	-
	Сентябрь
	Управление по физической культуре, спорту, работе с детьми и молодежью

МБУ «Центр досуга»

	Турнир по хоккею с шайбой
	МБУ ФСК «Юность»
	Сентябрь
	Управление по физической культуре, спорту, работе с детьми и молодежью

МБУ ФСК «Юность», КСК «НОРД» ООО «Газпром трансгаз Югорск»
(по согласованию)

	Церемония награждения по итогам
Праздника «День города»
	Центр культуры «Югра-презент»
	17 сентября
	Управление культуры

МАУ «ЦК «Югра – презент»

	Открытый кубок главы города Югорска по бильярду
	-
	Август - сентябрь
	Управление по физической культуре, спорту, работе с детьми и молодежью

МБУ ФСК «Юность», КСК «НОРД» ООО «Газпром трансгаз Югорск»
(по согласованию)

	Легкоатлетический кросс по улицам города Югорска
	-
	Сентябрь
	Управление по физической культуре, спорту, работе с детьми и молодежью

МБУ ФСК «Юность»

	Югорская спортивная элита
	-
	Апрель
	Управление по физической культуре, спорту, работе с детьми и молодежью

МБУ ФСК «Юность»

	Мероприятие для работников лесной промышленности
	Центр культуры «Югра-презент»
	Сентябрь
	Управление культуры

МАУ «ЦК «Югра – презент»

	Слет любителей бардовской песни «Гитара по кругу»
	Музей под открытым небом «Суеват пауль»
	8 сентября
	Управление культуры

МБУ «Музей истории и этнографии»

	Церемония награждения по итогам Дня города
	Центр культуры «Югра-презент»
	10 сентября
	Управление культуры

МАУ «ЦК «Югра – презент»

	Городской фестиваль «Не стареют душой ветераны»
	Центр культуры «Югра-презент»
	Сентябрь-октябрь
	Управление культуры

МБУК «МиГ»

	Юбилейный концерт вокальной группы «Ивушки» «С песней по жизни»
	Центр культуры «Югра-презент»
	Октябрь
	Управление культуры

МАУ «ЦК «Югра – презент»

	Концерт джазовой музыки «Огни большого города»
	Центр культуры «Югра-презент»
	Октябрь
	Управление культуры

МАУ «ЦК «Югра – презент»

	Праздничное юбилейное мероприятие:
«И снова на взлете»
	Учреждение культуры «МиГ»
	Октябрь-ноябрь
	Управление культуры

МБУК «МиГ»

	Концерт вокального ансамбля «Радость»: «Песни радости»
	Центр культуры «Югра-презент»
	Ноябрь
	Управление культуры

МАУ «ЦК «Югра – презент»

	Выставка «Большая угорская семья»
	Музей истории и этнографии
	2 ноября
	Управление культуры

МБУ «Музей истории и этнографии»

	«Парад солистов» юбилейный концерт духового оркестра «Югра-бэнд»
	Центр культуры «Югра-презент»
	Ноябрь
	Управление культуры

МАУ «ЦК «Югра – презент»

	«Солнышко для мамы» - юбилейный праздник танцевального коллектива «Солнышко»
	Центр культуры «Югра-презент»
	Ноябрь
	Управление культуры

МАУ «ЦК «Югра – презент»

	Городская олимпиада по изобразительному искусству
	Детская художественная школа
	Ноябрь
	Управление культуры

МБОУ ДОД «ДХШ»

	Конференция «50 лет центр притяжения»
	Централизованная библиотечная система
	Ноябрь
	Управление культуры

МБУ «ЦБС г. Югорска»

	Фестиваль «Театр детской и юношеской книги»
	Центр культуры «Югра-презент»
	Ноябрь
	Управление культуры

МБУ «ЦБС г. Югорска»

	Выставка произведений народного художника СССР В.А. Игошева «Воспоминания о Суеват пауле»
	Музей истории и этнографии
	7 декабря
	Управление культуры

МБУ «Музей истории и этнографии»

	Краеведческий марафон «О Югре и о Югорске»
	Централизованная библиотечная система
	Декабрь
	Управление культуры

МБУ «ЦБС г. Югорска»

	Фестиваль хоровой музыки
	Центр культуры «Югра-презент»
	Декабрь
	Управление культуры

МАУ «ЦК «Югра – презент»